
 

COMUNE DI FONTENO 
Provincia di Bergamo 

Via Campello, nr.2 – Tel.035/969022- P.I. 00542500160 

E.Mail:info@comune.fonteno.bg.it 

  

 

Attestato di pubblicazione                     ORIGINALE 

Inizio pubblicazione: 

Fine pubblicazione:. 

Giorni di pubblicazione: 

L'addetto: 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

N.  62 DEL 16.05.2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto: FONDO PER IL SALARIO ACCESSORIO RELATIVO ALL'ANNO 2018 - VERIFICA DEI RISULTATI 

 

VISTO il CCNL 21/5/2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare l’articolo 67 del 

medesimo che disciplina la costituzione del “Fondo risorse decentrate”, destinato allo sviluppo delle 

risorse umane ed alla produttività;  

 

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 27.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stata approvata l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipen-

dente per l’anno 2018; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente per 

l’anno 2018 ed è stata autorizzata la Delegazione Trattante di parte datoriale alla sottoscrizio-

ne definitiva; 

 

 

PRESO ATTO  

- delle schede di valutazione del personale depositate agli atti degli Uffici Comunali redatte dal 

Responsabile del Servizio a seguito della verifica dei risultati e degli obiettivi per l'anno 2018; 

- dei vari periodi di assenza e della disponibilità di ciascun dipendente durante l’anno 2018;  

 

RILEVATO che la spesa conseguente è contenuta nei limiti impegnati con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 67 del 29/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, di costituzione del fondo;  

 

VISTO il decreto del Sindaco di individuazione del responsabile di servizio e di affidamento allo stesso 

degli atti di gestione; 



 

 

VISTO il bilancio di previsione anno 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.35 in 

data 29.12 2018, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle schede di valutazione del personale depositate agli atti degli Uffici 

Comunali redatte dal Responsabile del Servizio a seguito della verifica dei risultati e degli 

obiettivi per l'anno 2018;  

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva a saldo di € 4.250,00 al cap. 298 Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1 del 

bilancio di previsione 2019/2021, FPV 2019 e competenza.  

 

3. DI DARE ATTO che con successivi atti di liquidazione assunti dal Responsabile del Servizio com-

petente, si provvederà all’erogazione ai dipendenti comunali della somma a saldo dovuta per 

l'anno 2018;  

 

4. DI DARE ATTO che il provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                             f.to Dott.ssa Maria G. FAZIO 

 

  

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi degli artt.151, 4° comma e 147Bis 1° comma del D.Lgs.18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leg-

gi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni e integrazioni e degli artt.2 e 3 del Re-

golamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.2 del 24.01.2013, si dichiara la regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria 

della spesa. 

Comune di Fonteno   16.05.2019              

    

    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                     f.to  Dott.ssa Maria G. FAZIO 

 

 

 

 

 

 


